

Avizat CSUD,
Director CSUD,
Prof. univ. dr. ACELEANU MIRELA IONELA

(se avizează după depunerea dosarului)

Avizat ȘD,
Director Școală doctorală MANAGEMENT.
Prof. univ. dr. CIOCOIU CARMEN NADIA

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minimale (naționale și ale ASE-IOSUD)

Candidat: Conf.univ.dr. Boghian Ruxandra

I. Articole publicate într-o revistă indexată ISI, cu scor absolut de influență (AIS) nenul

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS	Punctaj Final
1	Adriana Dima, Alexandru-Mihai Bugheanu, Ruxandra Boghian , Dag Øivind Madsen, ” Mapping Knowledge Area Analysis in E-Learning Systems Based on Cloud Computing”, <i>Electronics</i> , 12(1), 62, 2023, https://doi.org/10.3390/electronics12010062 WOS:000909097800001 eISSN 2079-9292	8	3	0,429	2,745
2	Nicoleta Isac, Mazna Akide, Cosmin Dobrin, Ruxandra Dinulescu , „Examining the Impact of Covid-19 on Employee Performance and Future Aspirations in the Context of Digital Economy” Issue 2/2022; Vol. 56, pp. 95-114, ISSN: 1842–3264, WOS:000819597400007 <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research (Ecocyb)</i> , <i>Core Economics - Economics</i> http://ecocyb.ase.ro/nr2022_2/7.%20Isac%20Nicoleta,%20Cosmin%20Dobrin%20final.pdf	10	2	0,106	0,954
3	Cosmin Dobrin, Elena Oana Croitoru, Ruxandra Dinulescu și Irinel Marin, ” The Impact of Pesticide and Fertiliser Use on Agricultural Productivity in the Context of the “Farm To Fork” Strategy in Romania and the European Union”, DOI:10.24818/EA/2022/60/346 <i>Amfiteatru Economic</i> , 24(60), Page 247-262, 2022, ISSN Online: 2247–9104, Core Economics - Business Economics, Management – WOS:000878397900004	10	4	0,248	1,736

	https://www.amfiteatrueconomic.ro/ArticolRO.aspx?CodArticol=3105				
4	Adriana Dima, Alexandru-Mihai Bugheanu, Ruxandra Dinulescu , Ana-Madalina Potcovaru, Constanta Alice Stefanescu, Irinel Marin "Exploring the Research Regarding Frugal Innovation and Business Sustainability through Bibliometric Analysis", <i>Sustainability</i> 2022, 14(3), 1326; https://doi.org/10.3390/su14031326 (registering DOI) - 25 Jan 2022, ISSN: 2071-1050, WOS:000755578100001 <i>Environmental Sciences, Green & Sustainable Science & Technology</i> https://www.mdpi.com/2071-1050/14/3/1326/htm	6	6	0,538	1,614
5	Ruxandra DINULESCU , Alexandru-Mihai Bugheanu, "Improving users' satisfaction by implementing the analytic hierarchy process in the public transportation system", <i>Environmental Engineering and Management Journal</i> , pg. 957-968, Vol. 19, No. 6, 2020, Print ISSN: 1582-9596 <i>Environmental Sciences</i> WOS:000558823600005 http://www.eemj.icpm.tuiasi.ro/pdfs/vol19/no6/5_359_Dinulescu_19.pdf	6	2	0,103	0,556
6	Roland MORARU, Ana PAUN, Codruta DURA, Ruxandra DINULESCU , Ana-Madalina POTCOVARU, "Analysis of the Drivers of Occupational Health and Safety Performance Disclosures by Romanian Companies", pg. 197-214, <i>Core Economics - Economics</i> WOS:000573257700012, <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Issue 3/2020; Vol. 54, ISSN 1842-3264, WOS:000573257700012 http://ecocyb.ase.ro/nr2020_3/12.%20MoraruRoland%20final%20(T).pdf	10	5	0,143	0,858
7	Ruxandra DINULESCU , Ion SMEUREANU, Cosmin DOBRIN, Ion POPA - A statistical approach for improving the Romanian public healthcare system using the Lean Six Sigma methodology" pg. 55-72 <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> , Issue 3/2018; Vol. 52, ISSN 1842-3264, <i>Core Economics - Economics</i> WOS:000447680900004 http://www.ecocyb.ase.ro/nr2018_3/04%20-%20Dinulescu%20Ruxandra,%20Cosmin%20Dobrin(T)%20-4-.pdf	10	4	0,106	0,742
	TOTAL Punctaj Pi				9,205

II. Citări în reviste ISI cu AIS nenul (maxim 10):

Nr. Crt	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuartila	Categorie de încadrare	AIS	Punctaj
1	Adriana Dima, Alexandru-Mihai Bugheanu, Ruxandra Boghian , Dag Øivind Madsen "Mapping Knowledge Area Analysis in E-Learning Systems Based on Cloud Computing", <i>Electronics</i> , 12(1), 62, 2023, https://doi.org/10.3390/electronics12010062 WOS:000909097800001 eISSN 2079-9292	" Organizational capabilities for digital innovation: a systematic literature review" Motamedimoghadam, M; da Silva, MM and Amaral, M, 2025, EUROPEAN JOURNAL OF INNOVATION MANAGEMENT , 28(7), 3024-3048-; doi:10.1108/EJIM-02-2024-0227 WOS: 001378946500001 ISSN: 1460-1060	Q2	Business	0,934	0,75
		" Sustainable Adoption of E-Learning in Romanian Universities after the COVID-19 Outbreak" Prioteasa,AL; Shuleski, D ; Lazar, LD ; Ciocoiu, CN; Chivulescu, FA, 2024, SUSTAINABILITY , 16(20), 8795; doi: 10.3390/su16208795 WOS: 001341319900001 eISSN: 2071-1050	Q3	ENVIRONME NTAL STUDIES	0,538	0,5
		"Looking into literature in the field of circular supply chain and the subtopic from a customers' perspective: A bibliometric approach" Sánchez-García, E; Martínez-Falcó, J; Marco-Lajara, B; Millán-Tudela, LA. (2023), JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION , Vol. 417, 137900, DOI: 10.1016/j.jclepro.2023.137900 WOS:001040863200001 ISSN 0959-6526	Q1	ENGINEERIN G, ENVIRONME NTAL in SCIE edition	1,659	1

	<i>Sustainability through Bibliometric Analysis</i>" SUSTAINABILITY Sustainability 2022, 14(3), 1326; https://doi.org/10.3390/su14031326 (registering DOI) - 25 Jan 2022, ISSN: 2071-1050 WOS:000755578100001 <i>Environmental Sciences, Green & Sustainable Science & Technology</i> https://www.mdpi.com/2071-1050/14/3/1326/htm	ISSN: 0040-1625				
		" <i>Paving the way to environmental sustainability: A systematic review to integrate big data analytics into high-stake decision forecasting</i>" Agrawal, R. ; Islam, N.; Samadhiya, A.; Shukla, V.; Kumar, A., Upadhyay, A., (2025), <i>Technological forecasting and social change</i>, 214, 124060, DOI: 10.1016/j.techfore.2025.124060 WOS: 001435137100001 eISSN: 1873-5509	Q1	BUSINESS	2,310	1
		" <i>Bibliometric Literature Review of Adaptive Learning Systems</i>" Koutsantonis, D., Koutsantonis, K., Bakas, N.P., Plevris, V., Langousis, A., Chatzichristofis, S.A. (2022), <i>Sustainability</i>, 14(19), 12684, DOI: 10.3390/su141912684 WOS:000867159000001 eISSN : 2071-1050	Q3	ENVIRONME NTAL SCIENCES in SCIE edition	0,538	0,5

4	Florin Pucleanu & Alexandru-Mihai Bugheanu & Ruxandra Dinulescu, 2020. "Impact of Sharing Economy Models on Energy Efficiency – Analysis of Ridesharing at European Level," <i>Economics and Applied Informatics, "Dunarea de Jos" University of Galati</i>, Faculty of Economics and Business Administration, issue 3, pages 14-23, ISSN-L 1584-0409 DOI: https://doi.org/10.35219/eai15840409131 http://www.eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2020_3/Pucleanu_Bugheanu_Dinulescu.pdf	"Sharing economy, technological innovation and carbon emissions: Evidence from Chinese cities" Gu, JF., (2022), <i>Journal of Innovation & Knowledge</i>, Volume 7, Issue 3, July–September 2022, 100228, DOI: https://doi.org/10.14254/2071-789X.2018/11-2/22 WOS:000855048800003 ISSN: 2530-7614	Q1	MANAGEMENT – SSCI	2,159	1
	TOTAL Punctaj C					8

Director de proiect/membru la granturile de cercetare:.....

Situația îndeplinirii criteriilor

Științe economice

Cerințe ASE-IOSUD	Criteriu îndeplinit
Un număr minim de 5 articole publicate în reviste indexate Web of Science (în categoriile SSCI sau SCIE; nu se includ revistele din categoria ESCI) cu AIS nenul (publicate în minim 3 reviste diferite)	7 articole
Din care minim 3 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics (publicate în minim 2 reviste diferite)	5 articole
Din cele 3 articole din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics, minim unul trebuie să aibă AIS mai mare de 0,25	1 articol
În cel puțin unul dintre cele cinci articole de la punctul b, candidatul să fie unic sau prim autor	2 articole
Punctajul minim obținut (S), calculat potrivit metodologiei CNATDCU cu privire la Standardele minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlurilor didactice din învățământul superior și a gradelor profesionale de cercetare – dezvoltare să fie cu 30% mai mare decât punctajul minim prevăzut în metodologia CNATDCU.	S = 17,205

Criterii minime Abilitare CNATDCU	Punctaj obținut de către candidat	Observații
S ≥ 4	17,205	Punctajul obținut este cu 13,205 mai mare decât punctajul minim CNATDCU
P ≥ 2	9,205	-
C ≥ 1,2.	8	-

8.12.2025